

Spotkanie Komisji w dniu 24 marca 2022 r.

Spotkanie Komisji odbyło się w trybie zdalnym (z wykorzystaniem aplikacji MS Teams).

W spotkaniu uczestniczyła również dr hab. Agnieszka Myszka, prof. UR, reprezentująca stanowisko Kolegium Nauk Humanistycznych, ubiegającego się o utworzenie kierunku studiów *logopedia z nauczaniem języka polskiego jako obcego* – studia pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim.

Na wstępie Komisja zapoznała się z przedstawioną przez Panią Prof. A Myszkę koncepcją utworzenia kierunku studiów *logopedia z nauczaniem języka polskiego jako obcego* oraz stanowiskiem Działu Jakości i Akredytacji w sprawie formalnej oceny dokumentacji wniosku. Kierownik Działu Jakości i Akredytacji zgłosiła uwagi do przedstawionej dokumentacji, które dotyczyły omyłek formalnych i zostały skonsultowane z Wnioskodawcą. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Senatu w sprawie ustalenia programu studiów dla tworzonego kierunku, z uwzględnieniem zmian zgłoszonych w trakcie posiedzenia.

W kolejnej części spotkania Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Senatu w sprawie zmian w programie studiów na kierunku *edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej*, studia pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim. Zgłoszone przez Kolegium Nauk Humanistycznych zmiany w programie studiów obowiązującym od roku akad. 2021/2022 wynikały z zaleceń Polskiej Komisji Akredytacyjnej i dotyczyły wprowadzenia do programu studiów 15 godzin praktyki liturgicznej w ramach specjalności muzyk kościelny.

W trakcie posiedzenia Komisja zapoznała się również z propozycjami zmian w zasadach rekrutacji na kolejny rok akademicki, które przedstawiła Kierownik Działu Rekrutacji i Karier Studenckich oraz podjęła uchwałę w sprawie pozytywnego zaopiniowania zmian w *Uchwale nr 91/06/2021 senatu UR w sprawie warunków, trybu oraz terminów rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji dla poszczególnych kierunków studiów pierwszego, drugiego stopnia i jednolitych studiów magisterskich w roku akademickim 2022/2023*.

Ostatni punkt posiedzenia stanowiło ustalenie *Rekomendacji na rzecz poprawy jakości kształcenia*, wynikających z badania jakości na Uniwersytecie Rzeszowskim za miniony rok akademicki oraz uwag i zaleceń PKA sformułowanych w ramach wizytacji programowych na prowadzonych w UR kierunkach studiów.

Na zakończenie posiedzenia, Prorektor ds. Studenckich i Kształcenia dr hab. Elżbieta Rokosz, prof. UR wraz z Dyrektorem Biura Prorektora mgr Justyną Kobą poinformowały członków Komisji o wypracowywanych w trybie pilnym rozwiązaniach mających na celu ustalenie zasad kontynuacji kształcenia na UR przez studentów z objętego konfliktem zbrojnym terenu Ukrainy, które zostaną przedstawione na najbliższym posiedzeniu Senatu UR.